
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЕ БЕРЭМЛЕГЕ 

«ГЛАЗОВО 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЕ БЕРОМЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

«ГЛАЗОВСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ КАР АР

от 19 декабря 2022 г. № 28

О бюджете муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение» 

Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Глазовское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Глазовское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение» на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение» в сумме 2 762 600 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Глазовское 
сельское поселение» в сумме 2 762 600 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Глазовское сельское
поселение» в сумме 0 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение» на 2024 год и на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение» на 2024 год в сумме 2 885 400 рублей и на 2025 год в 
сумме 2 946 500 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Глазовское 
сельское поселение» на 2024 год в сумме 2 885 400 рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 68 900 рублей и на 2025 год в сумме 2 946 500 рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 140 500 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Глазовское сельское
поселение» Лениногорского муниципального района на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей и 
на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Глазовское сельское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов согласно приложению 1 к настоящему решению;

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга муниципального образования «Глазовское сельское поселение» в 
сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по



муниципальным гарантиям муниципального образования «Глазовское сельское
поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

5. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел муниципального
внутреннего долга муниципального образования «Глазовское сельское поселение» в 
сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по 
муниципальным гарантиям муниципального образования «Глазовское сельское
поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

6. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муниципального
внутреннего долга муниципального образования «Глазовское сельское поселение» в 
сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по 
муниципальным гарантиям муниципального образования «Глазовское сельское
поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

7. Учесть в бюджете муниципального образования «Глазовское сельское 
поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2023 год на плановый период 2024 и 
2025 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Глазовское сельское поселение» на 2023 год на плановый период 2024 и 
2025 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Глазовское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Глазовское сельское поселение», направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2023 год в сумме 0 рублей, на 2024 год в сумме 0 рублей и 
на 2025 год в сумме 0 рублей.

11 .Учесть объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры на 2023 год в сумме 969 700 рублей, на 2024 год в сумме 1 060 700 рублей и на 
2025 год в сумме 1 071 100 рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, 
осуществляется ежемесячно равными долями.

12. Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из 
бюджета муниципального образования «Глазовское сельское поселение» в бюджет 
Республики Татарстан в соответствии со статьей 44 10 Бюджетного кодекса Республики 
Татарстан в 2023 году 20 700 рублей и на плановый период 2024 и 2025 годов 27 400 и 
31 100 рублей соответственно.

Перечисление межбюджетных субсидий в бюджет Республики Татарстан, 
предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется ежемесячно равными долями.

13. Учесть в бюджете муниципального образования «Глазовское сельское 
поселение» получаемые из бюджета Лениногорского муниципального района 
межбюджетные трансферты в 2023 году в сумме 1 624 390 рублей, на плановый период 
2024 год в сумме 1 659 690 рублей и 2025 год в сумме 1 713 790 рублей, в том числе:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в
2023 году в сумме 1 497 990 рублей, на плановый период 2024 в сумме 1 527 290 рублей 
и 2025 год в сумме 1 576 590 рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений в 2023 году в сумме 126 400 рублей, на плановый период
2024 в сумме 132 400 рублей и 2025 год в сумме 137 200 рублей.



14.Органы местного самоуправления муниципального образования «Глазовское 
сельское поселение» не вправе принимать в 2023 году решения, приводящие к 
увеличению численности муниципальных служащих, а также работников органов 
местного самоуправления муниципального образования «Глазовское сельское 
поселение», за исключением случаев принятия таких решений в связи с наделением 
органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовское сельское 
поселение» новыми функциями и полномочиями.

^.Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 
Финансов Республики Татарстан по Лениногорскому району и г.Лениногорску 
осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение» в соответствии с заключенными соглашениями.

16.Остатки средств бюджета муниципального образования «Глазовское сельское 
поселение» на 1 января 2023 года в объеме, не превышающим сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования «Глазовское сельское поселение» муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2022 году, 
направляются в 2023 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на 
указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом муниципального 
образования «Глазовское сельское поселение» соответствующего решения.

1/.Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, 
расположенных по адресу: д.Урняк-Кумяк, ул.Школьная, д.ЗА - в здании администрации 
самоуправления, с.Глазово, ул.Заречная, д. 13, д.Петропавловка, ул.Горького, Д.19А, 
опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района 
(http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru/).

18. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение», 
Председатель Совета

http://leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru/


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Глазовское сельское поселение" 

от "19 "декабря 2022 года №28
таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования'Тлазовское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 762 600,00
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2 762 600,00
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -2 762 600,00

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -2 762 600,00

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 762 600,00
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 762 600,00
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 762 600,00

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 2 762 600,00



Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Глазовское сельское поселение" 

от" 19 "декабря 2022 года №28
таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования'Тлазовское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2024 и 2025 годов

(рублей)

код показателя наименование показателя Сумма
2024 год 2025 год

6 01 00 00 00 00 0000 0
Источники внутреннего финансирования 
дефицита 0,00 0,00
бюджета

6 01 05 00 00 00 0000 0
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 0,00 0,00

6 01 05 00 00 00 0000 5 Увеличение остатков средств бюджетов -2 885 400,00 -2 946 500,00
6 01 05 02 00 00 0000 5 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2 885 400,00 -2 946 500,00
6 01 05 02 01 00 0000 5 Увеличение прочих остатков денежных средств б -2 885 400,00 -2 946 500,00

6 01 05 02 01 10 0000 5
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений -2 885 400,00 -2 946 500,00

6 01 05 00 00 00 0000 6 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 885 400,00 2 946 500,00
6 01 05 02 00 00 0000 6 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 885 400,00 2 946 500,00
6 01 05 02 01 00 0000 6 Уменьшение прочих остатков денежных средств С 2 885 400,00 2 946 500,00

6 01 05 02 01 10 0000 6
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 2 885 400,00 2 946 500,00



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования "Глазовское 
сельское поселение"от "19 " декабря 2022 года 
№28

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Глазовское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

Таблица 1

в рублях
Н а и м е н о в а н и е  к о д о в  д о х о д о в К о д  д о х о д а 2023

Н а л о г о в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 00 00000 00 0000 000 1 138 210,00
Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь ,  д о х о д ы 1 01 00000 00 0000 000 92 000,00
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 01 02000 01 0000 п о 92 000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 92 000,00

Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о 1 06 00000 00 0000 000 969 000,00
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06 01000 00 0000 110 19 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 п о 19 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 06 06000 00 0000 110 950 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й 1 06 06030 00 0000 п о 846 000,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 п о 846 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06 06040 00 0000 п о 104 000,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

1 06 06043 10 0000 п о 104 000,00

Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  г о с у д а р с т в е н н о й  и 

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и 111 00000 00 0000 000 77 210,00

Д о х о д ы ,  п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  з а  п е р е д а ч у  в  в о з м е з д н о е  

п о л ь з о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  (з а  и с к л ю ч е н и е м  

и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  а т а к ж е  и м у щ е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , в  т о м  ч и с л е  

к а з е н н ы х )

1 11 05000 00 0000 120 77 210,00

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в  а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и , о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  о р г а н о в  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и  и с о з д а н н ы х  и м и  

у ч р е ж д е н и й  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )
1 11 05030 00 0000 120 77 210,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

111 05035 10 0000 120 77 210,00

И Т О Г О  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  Д О Х О Д О В 1 138 210,00
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 2 00 00000 00 0000 000 1 624 390,00
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
2 02 00000 00 0000 000 1 624 390,00

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 02 10000 00 0000 150 1 497 990,00
Д о т а ц и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  и з  б ю д ж е т о в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в ,  г о р о д с к и х  о к р у г о в  с в н у т р и г о р о д с к и м  д е л е н и е м
2 02 16001 00 0000 150 1 497 990,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 1 497 990,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 02 30000 00 0000 150 126 400,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д с к и х  о к р у г о в

2 02 35118 00 0000 150 126 400,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

2 02 35118 10 0000 150 126 400,00

ВС ЕГО  д о х о д о в 2 762 600,00



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования "Глазовское 
сельское поселение"от "19 11 декабря 2022 года 
№28

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Глазовское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2024-2025 годов

Таблица 1

в рублях
Н а и м е н о в а н и е  к о д о в  д о х о д о в К о д  д о х о д а 2 0 2 4 2 0 2 5

Н а л о г о в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 2 2 5  7 1 0 ,0 0 1 2 3 2  7 1 0 ,0 0

Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь , д о х о д ы 1 0 1  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 9 8  0 0 0 ,0 0 1 0 4  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  на д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 0 1  0 2 0 0 0  0 1  0 0 0 0  1 1 0 9 8  0 0 0 ,0 0 1 0 4  0 0 0 ,0 0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 ПО 98 000,00 104 000,00

Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о 1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 9 7 0  0 0 0 ,0 0 9 7 1  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о 2 0  0 0 0 ,0 0 2 1  0 0 0 ,0 0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

1 06 01030 10 0000 п о 20 000,00 21 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о 9 5 0  0 0 0 ,0 0 9 5 0  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и з а ц и й 1 0 6  0 6 0 3 0  0 0  0 0 0 0  п о 8 4 6  0 0 0 ,0 0 8 4 6  0 0 0 ,0 0

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 п о 846 000,00 846 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 0 6  0 6 0 4 0  0 0  0 0 0 0  п о 1 0 4  0 0 0 ,0 0 1 0 4  0 0 0 ,0 0

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

1 06 06043 10 0000 п о 104 000,00 104 000,00

Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  г о с у д а р с т в е н н о й  и 

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и
11 1  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 5 7  7 1 0 ,0 0 1 5 7  7 1 0 ,0 0

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  з а  п е р е д а ч у  в  в о з м е з д н о е  

п о л ь з о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  (за  и с к л ю ч е н и е м  

и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , в  т о м  ч и с л е  

к а з е н н ы х )

1 11  0 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 2 0 1 5 7  7 1 0 ,0 0 1 5 7  7 1 0 ,0 0

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  п л а т ы  з а  з е м л и  п о с л е  р а з г р а н и ч е н и я  

г о с у д а р с т в е н н о й  с о б с т в е н н о с т и  н а  з е м л ю , а  т а к ж е  с р е д с т в а  о т  п р о д а ж и  п р а в а  на  

з а к л ю ч е н и е  д о г о в о р о в  а р е н д ы  у к а з а н н ы х  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  (за  и с к л ю ч е н и е м  

з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й

1 11  0 5 0 2 0  0 0  0 0 0 0  1 2 0 8 0  5 0 0 ,0 0 8 0  5 0 0 ,0 0

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1 11 05025 10 0000 120 80 500,00 80 500,00

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в  а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и , о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я , о р г а н о в  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и  и с о з д а н н ы х  и м и  

у ч р е ж д е н и й  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )
1 11  0 5 0 3 0  0 0  0 0 0 0  1 2 0 7 7  2 1 0 ,0 0 7 7  2 1 0 ,0 0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

111 05035 10 0000 120 77 210,00 77 210,00

И Т О Г О  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  Д О Х О Д О В 1 2 2 5  7 1 0 ,0 0 1 2 3 2  7 1 0 ,0 0

Безвозм езд н ы  е п осту п л  е н и я 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 6 5 9  6 9 0 ,0 0 1 7 1 3  7 9 0 ,0 0

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и
2  0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 6 5 9  6 9 0 ,0 0 1 7 1 3  7 9 0 ,0 0

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 0 2  1 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 1 5 2 7  2 9 0 ,0 0 1 5 7 6  5 9 0 ,0 0

Д о т а ц и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  и з  б ю д ж е т о в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в , г о р о д с к и х  о к р у г о в  с в н у т р и г о р о д с к и м  д е л е н и е м
2  0 2  1 6 0 0 1  0 0  0 0 0 0  1 5 0 1 5 2 7  2 9 0 ,0 0 1 5 7 6  5 9 0 ,0 0

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 1 527 290,00 1 576 590,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2  0 2  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 1 3 2  4 0 0 ,0 0 1 3 7  2 0 0 ,0 0



С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д с к и х  о к р у г о в

2  0 2  3 5 1 1 8  0 0  0 0 0 0  1 5 0 1 3 2  4 0 0 ,0 0 1 3 7  2 0 0 ,0 0

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

2 02 35118 10 0000 150 132 400,00 137 200,00

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 2  8 8 5  4 0 0 ,0 0 2  9 4 6  5 0 0 ,0 0



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
" Глазовское сельское поселение" 

от "19 "декабря 2022 года №28 
Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Глазовское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период на 2024-2025 годов

(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год

Совет муниципального образования'Тлазовское 
сельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан 811 534 000 534 000
Общегосударственные вопросы 811 01 00 534 000 534 000
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 811 01 02 534 000 534 000
Н еп рограм м н ы е направлени я расходов 811 01 02 99 0 00  00000 5 3 4  000 534  000

Г л ава  м ун и ц и п альн ого  образования 811 01 02 99 0 00  02030 5 3 4  000 534  000

Расходы  н а  вы п лату  персон алу  в целях обеспечения 
вы полнения ф ункц ий  государственны м и ( м униц ипаль­
ны м и) орган ам и .казен н ы м и  учреж ден и ям и .орган ам и  
управлени я государствен н ы м и  внебю дж етны м и 
ф ондам и. 811 01 02 99 0  00  02030 100 534  000 534  000

Исполнительный комитет муниципального 
образования" Глазовское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 911 2 282 500 2 272 000
Общегосударственные вопросы 911 01 00 815 700 854 700
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 911 01 04 716 000 755 000
Н епрограм м н ы е н аправлени я  расходов 911 01 04 99 0  00  0 0 000 7 1 6  000 755 000

Ц ентральны й  аппарат 911 01 04 99  0  00  0 2 040 7 1 6  000 755 000

Расходы  н а  вы плату  персон алу  в целях обеспечения 
вы полнения ф ун кц и й  государственны м и ( м ун и ц и п аль­
ны м и) орган ам и ,казен н ы м и  учреж дениям и ,органам и  
управлени я государствен н ы м и  внебю дж етны м и 
фондами. 911 01 04 99 0  00  0 2 040 100 412  200 412  200

Закуп ка  то вар о в ,р аб о т  и услу г  для государственны х ( 
м униц и п альн ы х) нуж д. 911 01 04 99  0 00  0 2 040 200 298 500 337 500

И ны е бю д ж етн ы е ассигновани я. 911 01 04 99 0 00  0 2 040 800 5 300 5 300

Резервные фонды 911 01 11 1 000 1 000
Р езервны е ф онды 911 01 11 99 0 00  07411 1 000 1 000

Резервны е ф онды  м естны х адм ини страц ий 911 01 11 99  0  00  07411 1 000 1 000

И н ы е бю д ж етн ы е ассигновани я 911 01 11 99  0  00  07411 800 1 000 1 000

Другие общегосударственные вопросы 911 01 13 98 700 98 700
Н епрограм м ны е направлени я расходов 911 01 13 99 0 00  00000 98 700 98 700

У п л ата  н алога  н а  им ущ ество  орган и зац и й  и зем ельного  
налога 911 01 13 99 0 00  02950 98 700 98 700

И ны е бю д ж етн ы е ассигновани я. 911 01 13 99 0  00  0 2950 800 98 700 98 700



Национальная оборона 911 02 00 132 400 137 200
М об илизацион ная  и вневойсковая под готовка 911 02 03 132 400 137 200
Н еп рограм м н ы е направлени я расходов 911 02 03 99 0  00  00000 132 400 137 200

О сущ ествлен ие первичн ого  воинского  у чета  на  
тер ри тори ях , где о тсу тству ю т военны е ком иссариаты 911 02 03 99 0 00  51180 132 4 0 0 137 200

Расходы  на вы плату  п ерсон алу  в целях обеспечения 
вы полнения ф ункц ий  государственны м и ( м униц ипаль­
ны м и) орган ам и ,казен н ы м и  учреж дениям и ,органам и  
управлени я государственны м и внебю дж етны м и 
фондами. 911 02 03 99  0 00  51180 100 129 346 134 554
Закуп ка  то вар о в ,р аб о т  и у сл у г  для  государственны х ( 
м униц и п альн ы х) нуж д. 911 02 03 99  0 00  51180 200 3 054 2 646

Национальная экономика 911 04 00 27 300 0
Дорожное хозяйство 911 04 09 27 300 0
Н еп рограм м н ы е направления расходов 911 04 09 99 0 00 00000 27 300 0

С троительство , содерж ание и рем он т автом обильны х 
д орог и ин ж ен ерн ы х  сооруж ений  н а  них в границах  
поселений в рам ках  благоустрой ства. 911 04 09 99 0  00  78020 27 300 0

Закуп ка  то вар о в ,р аб о т  и услу г  для государственны х ( 
м униц и п альн ы х) нужд. 911 04 09 99  0 00  7 8 020 200 27 300 0

Жилищно коммунальное хозяйство 911 05 00 219 000 177 900
Б лагоустройство 911 05 03 219 000 177 900
Н еп рограм м н ы е н аправлени я  расходов 911 05 03 99 0  00  0 0 000 2 1 9  000 177 900

У личное освещ ени е 911 05 03 99 0 0 0  78010 2 1 0  000 168 900

Закуп ка  то вар о в ,р аб о т  и услу г  для государственны х ( 
м ун иц ипальны х) нуж д. 911 05 03 99 0 0 0  78010 200 210  000 168 900

О зеленение 911 05 03 99 0 00  78030 0 0

З аку п ка  то вар о в ,р аб о т  и услу г  для государственны х  ( 
м униц и п альн ы х) нуж д. 911 05 03 99 0  00  7 8 030 200

С одерж ани е кладбищ 911 05 03 99 0  00  78040 9 000 9 000

З аку п ка  то вар о в ,р аб о т  и услу г  для государственны х  ( 
м униц и п альн ы х) нуж д. 911 05 03 99  0  00  78040 200 9 000 9 000

П рочие м ероп риятия  по благоустрой ству  городских 
округов и поселений 911 05 03 99 0 00  78050 0 0

Закуп ка  то вар о в ,р аб о т  и услу г  для государственны х ( 
м униц и п альн ы х) нуж д. 911 05 03 99 0 0 0  78050 200

Культура, кинематография 911 08 00 1 060 700 1 071 100
К ультура 911 08 01 1 0 6 0  700 1 071 100

Н еп рограм м н ы е н аправлени я  расходов 911 08 01 99  0 00  00000 1 0 6 0  700 1 071 100

И ны е м еж бю дж етны е тр ан сф ер ты , передаваем ы е 
бю дж етам  м ун и ц и п альн ы х  образований  на  
осущ ествлени е части  п олном оч ий  по реш ению  вопросов 
м естного  зн ач ени я  в соответствии  с заклю ченны м и 
соглаш ениям и 911 08 01 99 0 00  25600 500 1 0 6 0  700 1 071 100



Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 911 14 00 27 400 31 100
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 911 14 03 27 400 31 100
Н епрограм м ны е направлени я расходов 911 14 03 99 0 00  00000 27 400 31 100

М еж бю дж етны е субси дии , под леж ащ ие перечислени ю  из 
м естны х бю д ж етов  в бю д ж ет  Р еспублики  Т атарстан  в 
соответствии  со статьей  4 4 10 Б ю д ж етн ого  кодекса  
Республики Т атар стан  («отрицательны е»  тран сф ерты )

911 14 03 99 0 00  20860 27 400 31 100

М еж бю дж етны е тран сф ерты 911 14 03 99 0  00  20860 500 27 400 31 100

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 2 816 500 2 806 000



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
" Глазовское сельское поселение" 
от" 19 " декабря 2022 года №28 

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Глазовское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования'Тлазовское 
сельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан 811 534 000
Общ егосударственные вопросы 811 01 00 534 000
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 811 01 02 534 000
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав лен и я  расх о д о в 811 01 02 99 0 00  0 0 000 5 3 4  000

Г л ав а  м у н и ц и п ал ьн о го  об р азо ван и я 811 01 02 99  0 00  0 2 030 534  000

Р асход ы  н а  в ы п л ату  п ер со н ал у  в ц елях  обесп еч ен и я  
в ы п олн ен и я ф у н кц и й  го су д ар ствен н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь ­
н ы м и ) о р ган ам и ,к азен н ы м и  уч р еж д ен и ям и ,о р ган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ств ен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  
ф онд ам и . 811 01 02 99 0  00 0 2 030 100 5 3 4  000

Исполнительный комитет муниципального 
образования" Глазовское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 911 2 228 600
Общ егосударственные вопросы 911 01 00 802 800
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 911 01 04 703 100
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  расходов 911 01 04 99  0  00  0 0 0 0 0 703 100

Ц ен тр ал ьн ы й  а п п ар ат 911 01 04 99 0  00  0 2 0 4 0 703 100

Р асходы  на в ы п л ату  п ер со н ал у  в целях  обесп еч ен и я  
вы п олн ен и я ф у н кц и й  го су д ар ствен н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь ­
ны м и ) о р ган ам и ,к азен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и ,о р ган ам и  
уп р авл ен и я  го су д ар ств ен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  
ф онд ам и . 911 01 04 99 0  00  0 2 040 100 4 1 2  200

З ак у п к а  т о ва р о в ,р а б о т  и у сл у г  для  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 911 01 04 99 0 00  0 2 040 200 287 700

И н ы е б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я . 911 01 04 99  0 00  0 2 040 800 3 200

Резервные фонды 911 01 11 1 000,00
Р езер вн ы е ф он д ы 911 01 11 99  0  00  07411 1 0 00 ,00

Р езер вн ы е ф о н д ы  м естн ы х  ад м и н и стр ац и й 911 01 11 99 0  0 0  07411 1 0 00 ,00

И н ы е б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 911 01 11 99 0  00  07411 800 1 0 00 ,00

Другие общегосударственные вопросы 911 01 13 98 700
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав лен и я  расходов 911 01 13 99  0 00  0 0 000 98 700

У п л а та  н ал о га  н а  и м у щ ество  о р ган и зац и й  и зем ел ьн о го  
н алога 911 01 13 99  0 00  0 2 950 98 700

И н ы е б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я . 911 01 13 99  0 00  0 2 9 5 0 800 98 700

Национальная оборона 9 1 1 02 00 126 400
М о б и л и зац и о н н ая  и в н ево й ско вая  п о д го то вка 911 02 03 126 400

Н еп р о гр ам м н ы е н ап р авлен и я  расходов 911 02 03 99  0 00  0 0 000 126 400

О су щ ествл ен и е  п ер ви ч н о го  воинского  у ч е т а  на  
тер р и то р и ях , где  отсу тству ю т  воен ны е ко м и ссар и аты 911 02 03 99  0 00  5 1 180 126 400



Р асход ы  н а  вы п л ату  п ер со н ал у  в ц елях  о б есп еч ен и я  
в ы п олн ен и я ф у н кц и й  го су д ар ствен н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь ­
ны м и ) о р ган а м и ,к азе н н ы м и  у ч р еж д ен и ям и ,о р ган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ств ен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  
ф ондам и . 911 02 03 99  0 00  51180 100 124 138
З ак у п к а  т о ва р о в ,р а б о т  и у сл у г  для  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 911 02 03 99  0 00  51180 200 2 262
Национальная экономика 911 04 00 90 000
Дорожное хозяйство 911 04 09 90 000
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав лен и я  расходов 911 04 09 99 0  0 0  0 0 000 90  000

С трои тельство , с о д ер ж ан и е  и р ем о н т  авто м о б и л ьн ы х  
д о р о г  и и н ж ен ер н ы х  со о р у ж ен и й  н а  н и х  в гр ан и ц ах  
п оселений  в р а м к а х  благоустрой ства . 911 04 09 99 0  00  7 8 020 90  000

З ак у п к а  т о ва р о в ,р а б о т  и у сл у г  д л я  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ьн ы х ) нуж д. 911 04 09 99  0 00  7 8020 200 90  000
Ж илищно коммунальное хозяйство 911 05 00 219 000
Б л аго у стр о й ство 911 05 03 219 000
Н еп р о гр ам м н ы е н ап р ав л ен и я  расходов 911 05 03 99 0  00  0 0000 219  000
У ли ч н ое  о свещ ен и е 911 05 03 99  0 00  7 8010 2 1 0  000
З ак у п к а  т о ва р о в ,р а б о т  и у слу г  для  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 911 05 03 99  0 0 0  7 8010 200 2 1 0  000
О зеленен ие 911 05 03 99  0 0 0  7 8030 0
З ак у п к а  т о ва р о в ,р а б о т  и у слу г  для  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 911 05 03 99  0 00  7 8030 200
С од ерж ан и е  к л ад б и щ 911 05 03 99  0  00  7 8040 9 000

З аку п ка  т о ва р о в ,р а б о т  и у слу г  для  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 911 05 03 99 0  00  7 8040 200 9 000

П роч и е  м ер о п р и я ти я  по б л аго у стр о й ству  городски х  
округов  и п о сел ен и й 911 05 03 99 0  00  78050 0

З ак у п к а  т о ва р о в ,р а б о т  и у с л у г  для  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ьн ы х ) нуж д. 911 05 03 99 0  00  7 8050 200

Культура, кинематография 911 08 00 969 700
К у льтура 911 08 01 969  700
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав лен и я  расх о д о в 911 08 01 99 0 00  0 0000 969  700

И н ы е м еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты , перед аваем ы е 
б ю д ж етам  м у н и ц и п а л ьн ы х  обр азо ван и й  на  
о су щ ествлен и е  части  п о л н о м о ч и й  по р еш ен и ю  вопросов 
м естного  зн ач ен и я  в соответстви и  с зак л ю ч ен н ы м и  
соглаш ен и ям и 911 08 01 99 0  00  25600 500 969  700

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 911 14 00 20 700
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 911 14 03 20 700
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав лен и я  расх о д о в 911 -14 03 99 0 00  00000 20  700

М еж б ю д ж етн ы е  су б си д и и , п о д леж ащ и е п ер еч и сл ен и ю  из 
м естн ы х  б ю д ж ето в  в б ю д ж е т  Р есп у б л и ки  Т атар стан  в 
соответстви и  со статьей  4 4 10 Б ю д ж етн о го  кодекса  
Р есп у б л и ки  Т атар стан  (« о тр и ц ател ьн ы е»  тр ан сф ер ты )

911 14 03 99 0  00  2 0860 20 700

М еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты 911 14 03 99  0 00  2 0860 500 20  700

Всего расходов 2 762 600



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
" Глазовское сельское поселение" 

от "19 "декабря 2022 года №28 
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Глазовское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

(рублей)
Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 1 336 800
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 534 000
Н еп рограм м н ы е н аправления расходов 01 02 99 0 00  00000 534 000
Г лава м ун и ц ип альн ого  образования 01 02 99 0 00  02030 534 000

Расходы  на вы плату  персон алу  в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и 
(м ун и ц и п альн ы м и ) орган ам и , казенны м и учреж ден и ям и , 
органам и  уп равлен и я государствен н ы м и  внебю дж етны м и 
ф ондам и 01 02 99 0 00  02030 100 534 000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 703 100
Н еп рограм м н ы е нап равлен и я расходов 01 04 99 0 00  00000 703 100
Ц ентральны й ап п арат 01 04 99 0 00  02040 703 100

Расходы  на вы плату  персоналу  в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций  государствен н ы м и  
(м ун и ц и п альн ы м и ) орган ам и , казенны м и учреж ден и ям и , 
орган ам и  уп равлен и я госуд арствен н ы м и  внебю дж етны м и 
ф ондам и 01 04 99 0 00 02040 100 412  200

Закупка товаров, р аб от  и услуг для государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д 01 04 99 0 00  02040 200 287 700
И ны е бю дж етн ы е асси гн ован и я 01 04 99 0 00  02040 800 3 200

Резервные фонды 01 11 1 000,00
Резервн ы е ф онды 01 11 99 0 00  07411 1 000 ,00
Резервн ы е ф онды  м естн ы х  адм инистраций 01 11 99 0 00  07411 1 000 ,00
И ны е бю дж етн ы е ассигнования 01 11 99 0 00  07411 800 1 000 ,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 98 700
Н еп рограм м н ы е нап равлен и я расходов 01 13 99 0 00  00000 98 700

У п лата  н алога  на им ущ ество  организаций  и зем ельн ого  
налога 01 13 99 0 00  02950 98 700
И ны е бю д ж етн ы е ассигнования 01 13 99 0 00  02950 800 98 700

Национальная оборона 02 00 126 400
М об и ли зац и он н ая  и вн евой сковая  п одготовка 02 03 126 400
Н еп рограм м н ы е н аправления расходов 02 03 99 0 00  00000 126 400
О сущ ествлен и е перви чн ого  воинского  учета  на 
терри тори ях , где отсутствую т воен н ы е ком иссариаты 02 03 99 0 00  51180 126 400



Расходы  на вы плату  персон алу  в целях обеспечения 
вы п олн ен и я ф ункций государственны м и 
(м ун и ц и п альн ы м и ) орган ам и , казен н ы м и  учреж ден и ям и , 
орган ам и  уп равлен и я государствен н ы м и  внебю дж етны м и 
ф ондам и 02 03 99 0 00  51180 100 124 138

Закуп ка товаров, раб от  и услуг для государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д 02 03 99 0 00  51180 200 2 262

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 0
Н еп рограм м н ы е н ап равлен и я расходов 03 10 99 0 00  00000 0
С одерж ан и е пож арны х подразделений 03 10 99 0 00  22680 0

Закупка товар о в ,р аб о т  и услуг для государствен н ы х ( 
м ун и ц ип альн ы х) нужд. 03 10 99 0 00  22680 200
И ны е бю дж етн ы е ассигнования. 03 10 99 0 00  22680 800

Национальная экономика 04 00 90 000
Дорожное хозяйство 04 09 90 000
Н еп рограм м н ы е нап равлен и я расходов 04 09 99 0 00  00000 90 000
С трои тельство , сод ерж ан и е и рем он т автом оби льн ы х 
д о р о г  и и н ж ен ерн ы х сооруж ен и й  на них в границах  
поселений  в рам ках  благоустройства . 04 09 99 0 00  78020 90  000

Закупка товаров , р аб от  и услуг для государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д 04 09 99 0 00  78020 200 90  000

Ж илищ но коммунальное хозяйство 05 00 219 000
Благоустройство 05 03 219 000
Н еп рограм м н ы е н ап равлен и я расходов 05 03 99 0 00  00000 219 000
У ли ч н ое освещ ен ие 05 03 99 0 00  78010 210  000

Закуп ка товаров , р аб от  и услуг для государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д 05 03 99 0 00  78010 200 210  000

О зеленение 05 03 99 0 0 0  78030 0

Закупка товаров , р аб от  и у сл уг для государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д 05 03 99 0 00 78030 200

С одерж ан и е кладбищ 05 03 99 0 00 78040 9 000

Закупка товаров , р аб от  и услуг для государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д 05 03 99 0 00  78040 200 9 000

П рочие м ероп ри яти я  по бл агоустрой ству  поселений 05 03 99 0 00  78050 0

Закуп ка товаров , раб от  и услуг для государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д 05 03 99 0 00  78050 200



Культура, кинематография 08 00 969 700
Культура 08 01 969 700
Н еп рограм м н ы е нап равлен и я расходов 08 01 99 0 00  00000 969 700

П рочие м еж б ю дж етн ы е трасф ерты ,п ередаваем ы е 
бю дж етам  м ун и ц ип альн ы х образован и й  на осущ ествлен и е 
части п олн ом очи й  по реш ен и ю  вопросов м естного  
значения в соответстви и  с заклю чен н ы м и  соглаш ен и ям и 08 01 99 0 00  25600 500 969 700  -

М ежбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 00 20 700
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 20 700
Н еп рограм м н ы е н аправления расходов 14 03 99 0 00  00000 20 700

С убсидии бю дж ету  субъ екта Р оссийской  Ф едерац и и  из 
м естны х бю д ж етов для ф орм и рован и я реги он альн ого  
ф онда ф и н ан совой  поддерж ки  поселений  ("отри ц ательн ы е 
тран сф ерты ") 14 03 99 0 00  20860 20 700
М еж бю дж етн ы е тран сф ерты 14 03 99 0 00  20860 500 20 700

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в , в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  

с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 14 03 99 0 00  25800 0
М еж бю дж етн ы е тран сф ерты 14 03 99 0 00  25800 500

Всего расходов 2 762 600



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
" Глазовское сельское поселение" 
от "19 11 декабря 2022 года №28 

Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Глазовское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2024-2025 годов 

______________________________________________________________________________(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год

Общегосударственные вопросы 01 00 1 349 700 1 388 700

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 534 000 534 000
Н е п р о гр ам м н ы е  н а п р а в л е н и я  р асх о д о в 01 02 99  0  0 0  0 0 0 0 0 5 3 4  0 0 0 5 3 4  000

Г л ав а  м у н и ц и п а л ьн о го  о б р азо в ан и я 01 02 99  0  0 0  0 2 0 3 0 5 3 4  0 0 0 5 3 4  0 0 0
Р асх о д ы  н а  в ы п л ату  п ер со н ал у  в ц ел ях  
о б есп еч ен и я  вы п о л н ен и я  ф у н кц и й  
го су д ар ств ен н ы м и  (м у н и ц и п а л ьн ы м и ) ор ган ам и , 
казен н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р ган ам и  у п р авл ен и я  
г о су д а р с тв е н н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  ф о н д ам и 01 02 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 100 5 3 4  0 0 0 5 3 4  0 0 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 716 000 755 000
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 01 04 99  0  0 0  0 0 0 0 0 7 1 6  0 0 0 755  000
Ц ен тр ал ь н ы й  а п п а р ат 01 04 99  0 0 0  0 2 0 4 0 7 1 6  0 0 0 7 5 5  0 0 0

Р асх о д ы  н а  в ы п л ату  п ер со н ал у  в ц елях  
о б есп еч ен и я  вы п о л н ен и я  ф у н кц и й  
го су д ар ств ен н ы м и  (м у н и ц и п а л ьн ы м и ) ор ган ам и , 
казен н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р ган а м и  у п р авл ен и я  
го су д ар ств ен н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  ф о н д ам и 01 04 99  0  0 0  0 2 0 4 0 100 4 1 2  2 0 0 4 1 2  200

З а к у п к а  т о ва р о в , р а б о т  и у с л у г  для  
г о су д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 01 04 99  0  0 0  0 2 0 4 0 200 2 9 8  5 0 0 3 3 7  500
И н ы е б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 01 04 99  0  0 0  0 2 0 4 0 800 5 3 0 0 5 3 0 0
Резервные фонды 01 11 1 000,00 1 000,00
Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 01 11 9 9  0  0 0  07411 1 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0

Р е зе р в н ы е  ф о н д ы  м ес тн ы х  ад м и н и стр ац и й 01 11 99  0  0 0  07411 1 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0
И н ы е  б ю д ж е тн ы е  асси гн о в ан и я 01 11 99  0  0 0  07411 800 1 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 98 700 98 700
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав лен и я  р асх о д о в 01 13 99  0  0 0  0 0 0 0 0 98 7 0 0 98 7 0 0
У п л а та  н ал о га  н а  и м у щ еств о  о р ган и зац и й  и 
зем ел ь н о го  н ал о га 01 13 99  0  0 0  0 2 9 5 0 98  7 0 0 98  7 0 0
И н ы е  б ю д ж е тн ы е  а сс и гн о в ан и я 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 800 98  7 0 0 98  7 0 0
Национальная оборона 02 00 132 400 137 200
М о б и л и за ц и о н н а я  и в н е в о й ск о в а я  п о д го то вк а 02 03 132 4 0 0 137 200
Н е п р о гр ам м н ы е  н а п р а в л е н и я  р асх о д о в 02 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 132 4 0 0 137 200



О с у щ еств л ен и е  п е р в и ч н о го  во и н ск о го  у ч е т а  на 
тер р и т о р и я х , гд е  о тсу т ст в у ю т  во ен н ы е  
ком и ссар и аты 02 03 99  0  0 0  5 1 1 8 0 132 4 0 0 137 200
Р асх о д ы  н а  в ы п л ату  п ер со н ал у  в ц елях  
о б есп еч ен и я  вы п о л н ен и я  ф ун кц и й  
го су д а р с тв е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ьн ы м и ) о р ган ам и , 
к азен н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р ган ам и  у п р ав л ен и я  
г о су д а р с тв е н н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и 02 03 99  0  0 0  5 1 1 8 0 100 129 3 4 6 134 554
З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  для  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п а л ьн ы х ) нуж д 02 03 99  0  0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 3 0 5 4 2 6 4 6
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 0 0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 0 0
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 03 10 99  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0
С о д ер ж ан и е  п о ж ар н ы х  п о д р азд ел ен и й 03 10 99  0  0 0  2 2 6 8 0 0 0
З ак у п к а  т о ва р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  
го су д ар ств ен н ы х  ( м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 03 10 99  0  0 0  2 2 6 8 0 2 0 0
И н ы е б ю д ж е тн ы е  асси гн о в ан и я . 03 10 99  0  0 0  2 2 6 8 0 800
Национальная экономика 04 00 27 300 0
Дорожное хозяйство 04 09 27 300 0
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 04 09 99  0  0 0  0 0 0 0 0 27 300 0
С т р о и те л ьс тв о , с о д ер ж а н и е  и р ем о н т  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и и н ж ен ер н ы х  со о р у ж ен и й  
н а  н и х  в гр ан и ц ах  п о сел ен и й  в р ам ках  
б л аго у стр о й ств а . 04 09 99  0  0 0  7 8 0 2 0 27  300 0
З ак у п к а  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о су д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 04 09 99  0 0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 27  3 0 0 0
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 219 000 177 900
Благоустройство 05 03 219 000 177 900
Н е п р о гр ам м н ы е  н а п р а в л е н и я  р асх о д о в 05 03 99  0 0 0  0 0 0 0 0 219 000 177 900
У л и ч н о е  о свещ ен и е 05 03 99  0  0 0  7 8 0 1 0 2 1 0  0 0 0 168 9 0 0
З ак у п к а  т о ва р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о су д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 05 03 99  0  0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 2 1 0  0 0 0 168 9 0 0

О зел ен ен и е 05 03 99  0  0 0  7 8 0 3 0 0 0
З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  для  

го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п а л ьн ы х ) нуж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 3 0 2 0 0

С о д е р ж ан и е  к л ад б и щ 05 03 99  0  0 0  7 8 0 4 0 9  0 0 0 9 0 0 0
З а к у п к а  т о ва р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о су д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ьн ы х ) нуж д 05 03 99  0  0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 9 0 0 0 9 0 0 0
П р о ч и е  м ер о п р и я ти я  по б л а го у с тр о й ств у  
п о сел ен и й 05 03 99  0  0 0  7 8 0 5 0 0 0
З ак у п к а  т о ва р о в , р а б о т  и у с л у г  для  
г о су д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ьн ы х ) н уж д 05 03 99  0  0 0  7 8 0 5 0 2 0 0



Культура, кинематография 08 00 1 060 700 1 071 100
Культура 08 01 1 060 700 1 071 100
Н е п р о гр ам м н ы е  н а п р а в л е н и я  р асх о д о в 08 01 99  0  0 0  0 0 0 0 0 1 060 700 1 071 100

П р о ч и е  м еж б ю д ж е т н ы е  т р ас ф ер т ы ,п ер е д а в а е м ы е  
б ю д ж етам  м у н и ц и п а л ьн ы х  о б р а зо в а н и й  н а  
о с у щ еств л ен и е  ч асти  п о л н о м о ч и й  по р еш ен и ю  
во п р о со в  м ес т н о го  зн ач ен и я  в с о о тв е тс тв и и  с 
за к л ю ч е н н ы м и  с о гл а ш е н и я м и 08 01 99  0  0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 1 0 6 0  7 0 0 1 071 100

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 00 27 400 31 100
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 27 400 31 100
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 14 03 99  0  0 0  0 0 0 0 0 27  4 0 0 31 100

С у б си д и и  б ю д ж ету  с у б ъ е к та  Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и  из м естн ы х  б ю д ж е то в  для  
ф о р м и р о в а н и я  р е ги о н а л ь н о го  ф о н д а  ф и н ан со во й  
п о д д ер ж к и  п о с ел е н и й  ("о т р и ц а те л ьн ы е  
т р ан с ф е р ты ") 14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 27  4 0 0 31 100

М е ж б ю д ж е тн ы е  т р а н с ф е р ты 14 03 99  0  0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 27 4 0 0 31 100

С у б си д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в ан и е  р асх о д н ы х  
о б я зател ь ств , в о зн и к аю щ и х  при  вы п о л н ен и и  
п о л н о м о ч и й  о р ган о в  м ес т н о го  сам о у п р ав л ен и я  по 
р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м ес т н о го  зн ач ен и я  в 
с о о тв е тс тв и и  с за к л ю ч е н н ы м и  с о гл аш ен и я м и 14 03 99  0  0 0  2 5 8 0 0 0 0

М е ж б ю д ж е тн ы е  т р ан с ф е р ты 14 03 99  0  0 0  2 5 8 0 0 500

В сего расходов  (без у сл о вн о  у твер ж д ен н ы х  
:хол) ■) 2 816 500 2 806 000


